UBND TỈNH LÂM ĐỒNG

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SYT-VP
V/v tiếp tục tăng cường tuyên

truyền chuyển đổi số trên địa

bàn tỉnh

Lâm Đồng, ngày        tháng  9  năm 2025

    Kính gửi:

- Các đơn vị trực thuộc Sở;

- Các phòng chức năng thuộc Sở.

Nhận được Công văn số 968/SVHTTDL-QLTTBCXB ngày 8/9/2025 của

Sở Văn hoá Thể thao và Du lịch tỉnh Lâm Đồng về việc tiếp tục tăng cường

tuyên truyền chuyển đổi số trên địa bàn tỉnh. Sở Y tế yêu cầu các phòng chức

năng, các đơn vị thực hiện một số nội dung sau:

1. Tăng cường đẩy mạnh công tác truyền thông chuyển đổi số bằng nhiều

hình thức linh hoạt và phù hợp với tình hình thực tế. Chủ động khai thác, sử dụng

các hình ảnh infographic gửi kèm để tích hợp vào các bảng tin điện tử, màn hình

trình chiếu tại nơi công cộng của đơn vị, nhóm Zalo và hệ thống truyền thông cơ

sở nhằm nâng cao hiệu quả tiếp cận thông tin đến người dân. Đồng thời, cần cập

nhật thường xuyên các nội dung tuyên truyền, thông báo hướng dẫn liên quan

trên website chính thức và các nền tảng mạng xã hội của cơ quan, đơn vị (như

Facebook, Zalo OA, YouTube...) để bảo đảm thông tin được lan tỏa rộng rãi, kịp

thời và đúng định hướng.

2. Giao Trang Thông tin điện tử Sở Y tế, Trang thông tin của các đơn vị

đăng tải các infographic tuyên truyền chuyển đổi số nhằm truyền tải thông tin

trực quan đến cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và người dân (file

đính kèm).

Nhận được Công văn, yêu cầu các phòng, đơn vị nghiêm túc triển khai

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Giám đốc Sở;

- Trang TTĐT Sở Y tế;

- Lưu: VT, VP.YN.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

              Huỳnh Thanh Huynh

		2025-09-11T16:18:55+0700

		2025-09-11T17:22:07+0700
	Huỳnh Thanh Huynh

		2025-09-11T21:53:57+0700

		2025-09-11T21:53:39+0700

		2025-09-11T21:53:39+0700

		2025-09-11T21:54:15+0700